
Opis 

Zakres przedmiotowy badań ograniczono do problemów prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, produkcyjnych, 

przemysłowych, funkcjonujących w momencie rozpoczęcia transformacji gospodarczej. Natomiast do zakresu 

czasowego przyjęto okres dwóch pełnych dekad transformacji gospodarczej, to jest okres obejmujący lata 1990-

2009. Dwadzieścia lat dokonujących się przemian własnościowych daje podstawę nie tylko do badania tego 

problemu, ale - co jest szczególnie potrzebne - do przedstawiania szerszych uogólnień i wniosków na 

przyszłość.Przemiany własnościowe wiążą się z najbardziej złożonymi problemami społecznymi, prawnymi i 

ekonomicznymi. W pierwszej kolejności należy dla tych procesów uzyskać przyzwolenie społeczne, a następnie 

uporządkować uregulowania prawne, aż wreszcie przyjąć określoną strategię co do kierunku, zakresu, tempa i metod 

prywatyzowania polskiej gospodarki.Treść monografii podporządkowano powyższym problemom. Zawiera ona 

kompleksowe ujęcie kluczowych zagadnień związanych z przemianami własnościowymi przedsiębiorstw 

państwowych. W rozważaniach tych skoncentrowano się na dwóch problemach. Pierwszy dotyczy metodologicznych 

aspektów przekształceń własnościowych wynikających z sytuacji społeczno-gospodarczej kraju i dwoistości 

traktowania kategorii prywatyzacji jako kategorii teoretyczno-ekonomicznej i polityczno-ekonomicznej. Drugi dotyczy 

praktycznych problemów związanych z przyspieszaniem lub opóźnianiem przeobrażeń własnościowych w aspekcie 

przedmiotowego zakresu oraz stosowanych metod. Badając drugi problem, przyjęto następującą procedurę badań: 

opis zjawiska, następnie jego analiza i na zakończenie próba uogólnienia teoretycznego.Monografia składa się z 

pięciu rozdziałów ułożonych tak (choć instrumentalnie tego nie zaznaczono), że można wyodrębnić dwie części. 

Całość ujęto w takiej sekwencji logicznej, w jakiej przebiegają procedury procesów przekształceń własnościowych. 
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